

BILAN de l'exercice du 1er septembre 2017 au 31 août 2018

| ACTIF | 31/08/2018 | N-1 31/08/2017 | PASSIF | 31/08/2018 | N-1 31/08/2017 |
|--|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|---------------------|---------------------|
| Immobilisations | | | | | |
| Immo incorporelles - Amortissements | 10 279,45 -10 279,45 | 9 366,45 -9 366,45 | | | |
| | 0 | 0 | | | |
| Matériel de bureau - Amortissements | 67 147,31 -59 064,38 | 64 603,42 -52 890,75 | FONDS ASSOCIATIFS | 12 375,22 € | 12 375,22 € |
| | | | Reports à nouveaux | 92 214,75 € | 92 036,21 € |
| | 8 082,93 € | 11 712,67 € | | 104 589,97 € | 104 411,43 € |
| Mobilier de bureau - Amortissements | 28 700,99 € -24 915,84 € | 28 700,99 € -22 812,54 € | Fonds dédiés | 6 481,18 € | 9 785,12 € |
| | | | FONDS NETS | 111 071,15 € | 114 196,55 € |
| | 3 785,15 € | 5 888,45 € | RESULTAT EXERCICE | 2 823,08 € | 178,54 € |
| Créance sur fournisseur | 468,61 € | 279,81 € | Dette sur fournisseurs | 222,62 € | 0,00 € |
| | | | Produits constatés d'avance | 3 382,00 € | 3 230,00 € |
| Disponible | | | | | |
| Caisse | 168,44 € | 448,32 € | | | |
| Banque | 1 617,33 € | 3 384,53 € | | | |
| Cptes livret | 90 610,56 € | 90 001,36 € | | | |
| CCP | 12 765,83 € | 5 889,95 € | | | |
| | 105 162,16 € | 99 724,16 € | | | |
| TOTAUX | 117 498,85 € | 117 605,09 € | TOTAUX | 117 498,85 € | 117 605,09 € |